3

[image: image1.png]o §
Fe e

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2017

№
291-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 10.03.2017 № 52/146
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/34 «О мерах по реализации Указа Губернатора Кировской области от 26.01.2017 № 10» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/146 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить областную межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи на территории Кировской области (далее – комиссия) в новом составе согласно приложению № 1.
1.2. Внести изменение в Положение об областной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молоде-жи на территории Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, заменив в подпункте 6.7 слова «министерством образования Кировской области» словами «министерством спорта и молодежной политики Кировской области».
1.3. Пункт 11 исключить.

1.4. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.4.1. В абзаце первом пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «министерством образования Кировской области» заменить словами «министерством спорта и молодежной политики Кировской области».
1.4.2. В приложении к Порядку слова «Министерство образования Кировской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной
политики Кировской области».
1.5. Внести изменение в Порядок реализации путевок в загородную стационарную организацию отдыха и оздоровления детей юридическим лицом, расположенным на территории Кировской области, в случае организации им отдыха и оздоровления детей с использованием средств субсидии (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив приложение к Порядку в новой редакции согласно приложению № 2.

1.6. Внести в Порядок конкурсного отбора и предоставления юридическим лицам, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей грантов на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.6.1. В пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «министерство образования Кировской области» заменить словами «министерство спорта и молодежной политики Кировской области».
1.6.2. В пункте 3.7 раздела 3 «Порядок проведения конкурса» слова «министру образования Кировской области» заменить словами «министру спорта и молодежной политики Кировской области».

1.7. Внести изменение в Порядок и условия оплаты части стоимости пи-
тания детей в лагерях, организованных кировскими областными государственными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием и возмещения части стоимости путевки в загородные организации отдыха и оздоровления детей, являющиеся структурными подразделениями кировских областных государственных организаций, утвержденные вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 2 слова «министерству спорта Кировской области» словами «министерству спорта и молодежной политики Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2017 года.
	Врио Губернатора –

Председателя Правительства Кировской области    И.В. Васильев